
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2408
31 Αυγούστου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κοστολόγηση Ακτινοθεραπευτικών Πράξεων. ............. 1
*Μεταφορά θέσης στο Δήμο Παλαιού Φαλήρου ....... 2
Τροποποίηση Σύστασης Συνδέσμου με την επωνυμία 

«Περιφερειακός Σύνδεσμος Φορέων Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων Περιφέρειας Στερεάς Ελλά−
δας» ........................................................................................................... 3

 Συγκρότηση Επιτροπής Θεμάτων Γης & Επίλυσης 
Διαφορών Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας. .. 4

Καθιέρωση σε εικοσιτετράωρη βάση του ωραρίου 
λειτουργίας του Τμήματος Συγκοινωνιακών Έρ−
γων της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφερει−
ακής Ενότητας Τρικάλων. ....................................................... 5

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Βαφοπούλειου Πνευματικού Κέντρου 
μέχρι και 31/12/2012. ...................................................................... 6  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  Υ4α/48545 (1)

Κοστολόγηση Ακτινοθεραπευτικών Πράξεων. 

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ−ΕΡΓΑΣΙΑΣ, 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ−ΥΓΕΙΑΣ 

Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 1 του Ν.1397/1983 

«Εθνικό Σύστημα Υγείας» (ΦΕΚ143/A΄/1983) όπως επανα−
φέρθηκε σε ισχύ με το άρθρο 14 του Ν.2519/1997 «Ανά−
πτυξη και εκσυγχρονισμός του Εθνικού Συστήματος 
Υγείας, οργάνωση την υγειονομικών υπηρεσιών, ρυθ−

μίσεις για το φάρμακο και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ165/
Α΄/1997)

2. Τις διατάξεις του άρθρου 70 του Ν.3918/2011 «Δι−
αρθρωτικές αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 31/Α΄/2011).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 3 παρ. 2 και 4 παρ. 4 του 
Ν.1278/1982 (ΦΕΚ 105/Α΄/1982) «Για σύσταση Κεντρικού 
Συμβουλίου Υγείας», όπως επανήλθε σε ισχύ με το άρ−
θρο 1 του Ν.2194/1994 (ΦΕΚ 34/Α΄//1994) «Αποκατάσταση 
του Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν. 2362/1995 «Περί 
Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κρά−
τους και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 247/Α΄/1995). 

5. To άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και Κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του Π.Δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/2005) 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώ−
σεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 194/Α΄/2010)

7. Την υπ’ αριθμ. Υ48/09−07−2012 «Καθορισμός αρμοδι−
οτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών Χρή−
στου Σταϊκούρα» (ΦΕΚ 2105/Β΄/2012)

8. Την υπ’ αριθμ. 3 απόφαση της 232ης Ολομέλειας του 
ΚΕ.Σ.Υ./06−09−11 

9. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 23177/11−5−12 έγγραφο του 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στους 
προϋπολογισμούς των ασφαλιστικών φορέων καθώς και 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τις τιμές των κάτωθι ακτινοθεραπευτι−
κών πράξεων ως ακολούθως:

39335



39336 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Α/A Α/A 
ΕΛ.Ο.Κ.Ι.Π. ΚΟΣΤΟΛΟΓΗΣΗ ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 
ΕΛ.Ο.Κ.Ι.Π.

ΤΙΜΗ
(€)

1 4567
ΔΙΑΠΕΡΙΝΕΪΚΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΒΕΛΟΝΩΝ Η ΚΑΘΕΤΗΡΩΝ ΣΤΟN ΠΡΟ−
ΣΤΑΤΗ ΓΙΑ ΕΝΔΟΪΣΤΙΚΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΡΑΔΙΟΙΣΟΤΟΠΩΝ, ΜΕ ΚΥΣΤΕΟ−
ΣΚΟΠΗΣΗ

X691709 600

2 4568
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΕΝΔΟΪΣΤΙΚΗΣ(ΩΝ) ΣΥΣΚΕΥΗΣ(ΩΝ) ΓΙΑ ΚΑΘΟΔΗΓΗΣΗ 
ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ (Π.Χ. ΑΠΕΙΚΟΝΙΣΤΙΚΟ ΣΗΜΑΔΙ (MARKER), ΔΟΣΙ−
ΜΕΤΡΟ 

X691711 100

3 4617 ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΚΟΛΠΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΕΩΝ ΓΙΑ ΒΡΑΧΥΘΕΡΑΠΕΙΑ.(ΠΕΡΙΛΑ−
ΜΒΑΝΟΝΤΑΙ ΟΛΟΙ ΟΙ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΟΙ ΕΦΑΡΜΟΓΕΙΣ) X694269 120

4 4716
ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΚΑΘΕΤΗΡΑ ΤΥΠΟΥ HEYMAN ‘Η ΕΦΑΡΜΟΓΕΩΝ ΓΙΑ ΒΡΑ−
ΧΥΘΕΡΑΠΕΙΑ ΕΝΔΟΜΗΤΡΙΟΥ.(ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΙ ΟΛΟΙ ΟΙ ΑΠΑΙ−
ΤΟΥΜΕΝΟΙ ΕΦΑΡΜΟΓΕΙΣ)

X696651 190

5 6205 ΥΠΕΡΗΧΟΓΡΑΦΙΚΗ ΚΑΘΟΔΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΠΕΔΙΩΝ 
ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ K513881 20

6 6206 ΥΠΕΡΗΧΟΓΡΑΦΙΚΗ ΚΑΘΟΔΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΝΔΟΪΣΤΙΚΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗ 
ΡΑΔΙΕΝΕΡΓΟΥ ΥΛΙΚΟΥ Ή ΚΑΘΕΤΗΡΑ K513911 30

7 6218 ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΤΟΜΟΓΡΑΦΙΑ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ K514009 70

8 6246 ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΔΟΜΩΝ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ AKTINOΘΕΡΑΠΕΙΑΣ, 
ΑΠΛΟΣ K514503 30

9 6247
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΔΟΜΩΝ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ AKTINOΘΕΡΑΠΕΙΑΣ, ΜΕ−
ΣΑΙΟΣ 3−ΔΙΑΣΤΑΤΟΣ (3D), ΓΙΑ ΣΥΜΜΟΡΦΗ ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΙΑ Ή 3−ΔΙ−
ΑΣΤΑΤΗ (3D) ΒΡΑΧΥΘΕΡΑΠΕΙΑ)

K514505 80

10 6248 ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΔΟΜΩΝ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ AKTINOΘΕΡΑΠΕΙΑΣ, ΣΥΝ−
ΘΕΤOΣ (ΔΙΑΜΟΡΦΟΥΜΕΝΗΣ ΕΝΤΑΣΗΣ) K514507 150

11 6249 ΠΡΟΣΟΜΟΙΩΣΗ ΠΕΔΙΩΝ ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ, ΣΕ ΚΛΑΣΣΙΚΟ ΕΞΟΜΟΙ−
ΩΤΗ, ΑΠΛΗ ΓΙΑ 2−ΔΙΑΣΤΑΤΟ (2D) ΣΧΕΔΙΑΣΜΟ ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ K514541 100

12 6250 ΠΡΟΣΟΜΟΙΩΣΗ ΠΕΔΙΩΝ ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ, ΣΕ ΚΛΑΣΣΙΚΟ ΕΞΟΜΟΙ−
ΩΤΗ, ΣΥΝΘΕΤΗ ΓΙΑ 3−ΔΙΑΣΤΑΤΟ (3D) ΣΧΕΔΙΑΣΜΟ ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ K514551 140

13 6251 ΠΡΟΣΟΜΟΙΩΣΗ ΠΕΔΙΩΝ ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ, ΣΕ ΚΛΑΣΣΙΚΟ ΕΞΟΜΟΙ−
ΩΤΗ ΜΕ ΧΡΗΣΗ 3−ΔΙΑΣΤΑΤΗΣ ΑΠΕΙΚΟΝΙΣΗΣ (CBCT) K514561 180

14 6252

ΠΡΟΣΟΜΟΙΩΣΗ ΠΕΔΙΩΝ ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ, 3−ΔΙΑΣΤΑΤΗΣ ΑΠΕΙ−
ΚΟΝΙΣΗΣ ΠΑΡΑΓΟΜΕΝΗ ΑΠΟ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗ (VIRTUAL SIMULATION).
ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΤΑΙ ΚΑΙ ΤΟ ΚΟΣΤΟΣ ΤΗΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΤΟΜΟΓΡΑ−
ΦΙΑΣ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ.

K514571 180

15 6255

ΒΑΣΙΚΟΣ ΔΟΣΙΜΕΤΡΙΚΟΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΑΚΤΙΝΟΦΥΣΙΚΗΣ, ΥΠΟΛΟ−
ΓΙΣΜΟΣ ΔΟΣΗΣ ΒΑΘΟΥΣ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΑΞΟΝΑ, ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ TDF, 
NSD, GAP, ΠΑΡΑΓΟΝΤΑ ΑΠΟΚΛΙΝΟΝΤΑ ΑΞΟΝΑ, ΠΑΡΑΓΟΝΤΕΣ ΑΝΟ−
ΜΟΙΟΓΕΝΕΙΑΣ, ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΠΙΦΑΝΕΙΑΚΗΣ ΜΗ−ΙΟΝTΙΖΟΥΣΑΣ 
ΑΚΤΙΝΟΒΟΛΙΑΣ ΚΑΙ ΔΟΣΗΣ ΒΑΘΟΥΣ, ΟΠΩΣ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΚΑΤΑ ΤΗ 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ

K514581 50



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 39337

16 6256

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΠΛΑΝΟΥ ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΚΑΙ ΔΟΣΙΜΕΤΡΙΚΟΣ ΥΠΟΛΟΓΙ−
ΣΜΟΣ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΔΟΣΗΣ ΠΕΔΙΩΝ ΔΙΑΜΟΡΦΟΥΜΕΝΗΣ ΕΝΤΑΣΗΣ, 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΩΝ ΙΣΤΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΟΓΚΟΥ−ΔΟΣΗΣ ΓΙΑ 
ΣΤΟΧΟ ΚΑΙ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΑΝΟΧΗΣ ΚΡΙΣΙΜΩΝ ΔΟΜΩΝ. ΑΠΛΟΣ 
(ΣΥΜΒΑΤΙΚΗ IMRT)

K514583 350

17 6257 ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΠΛΑΝΟΥ ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΚΑΙ ΔΟΣΙΜΕΤΡΙΚΟΣ ΥΠΟΛΟΓΙ−
ΣΜΟΣ. ΑΠΛΟΣ, (1 Ή 2 ΑΝΤΙΘΕΤΑ ΠΕΔΙΑ) K514591 50

18 6258
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΠΛΑΝΟΥ ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΚΑΙ ΔΟΣΙΜΕΤΡΙΚΟΣ ΥΠΟΛΟΓΙ−
ΣΜΟΣ. ΜΕΣΑΙΟΣ (2 ΜΗ ΑΝΤΙΘΕΤΑ, Ή ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΑ, ΜΗ−ΣΥΝΕΠΙΠΕ−
ΔΑ (3D) ΠΕΔΙΑ, ΕΦΑΠΤΟΜΕΝΑ ΠΕΔΙΑ)

K514601 70

19 6259

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΠΛΑΝΟΥ ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΚΑΙ ΔΟΣΙΜΕΤΡΙΚΟΣ ΥΠΟΛΟΓΙ−
ΣΜΟΣ. ΣΥΝΘΕΤΟΣ (ΑΝΕΣΤΡΑΜΕΝΟY “Υ”, ΜΑΝΔΥΑ, ΗΜΙΣΩΜΑΤΙΚΗΣ, 
ΝΕΥΡΑΞΟΝΑ, ΑΝΤΙΣΤΑΘΜΙΣΤΩΝ, ΣΥΝΘΕΤΩΝ ΜΠΛΟΚΣ, ΠΕΡΙΣΤΡΟΦΙ−
ΚΗΣ ΔΕΣΜΗΣ)

K514611 100

20 6260 ΕΙΔΙΚΟΣ ΔΟΣΙΜΕΤΡΙΚΟΣ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΕΞΩΤΕ−
ΡΙΚΗΣ ΔΕΣΜΗΣ ( ΟΛΟΣΩΜΑΤΙΚΗ) K514623 130

21 6261

ΠΛΑΝΟ ΒΡΑΧΥΘΕΡΑΠΕΙΑΣ−ΔΟΣΙΜΕΤΡΙΚΟΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΙΣΟΔΟΣΙ−
ΑΚΩΝ, ΑΠΛΟΣ (ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΑΠΟ ΕΝΑ ΕΠΙΠΕΔΟ, 1 ΕΩΣ 3 ΠΗΓΕΣ/ 
ΡΑΒΔΟΙ, ΒΡΑΧΥΘΕΡΑΠΕΙΑ ΜΕΤΑΦΟΡΤΙΣΗΣ ΕΞ ΑΠΟΣΤΑΣΕΩΣ, 1 ΕΩΣ 
3 ΕΦΑΡΜΟΓΕΙΣ)

K514633 100

22 6262

ΠΛΑΝΟ ΒΡΑΧΥΘΕΡΑΠΕΙΑΣ−ΔΟΣΙΜΕΤΡΙΚΟΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΙΣΟΔΟΣΙ−
ΑΚΩΝ, ΜΕΣΑΙΟΣ (ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΙ ΔΟΣΕΩΝ ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΕΠΙΠΕΔΩΝ, 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΠΟΥ ΕΜΠΛΕΚΟΥΝ 4 ΕΩΣ 10 ΠΗΓΕΣ/ΡΑΒΔΟΥΣ, ΒΡΑΧΥ−
ΘΕΡΑΠΕΙΑ ΜΕΤΑΦΟΡΤΙΣΗΣ ΕΞ ΑΠΟΣΤΑΣΕΩΣ, 4 ΕΩΣ 10 ΕΦΑΡΜΟ−
ΓΕΙΣ) 

K514635 150

23 6263

ΠΛΑΝΟ ΒΡΑΧΥΘΕΡΑΠΕΙΑΣ−ΙΣΟΔΟΣΙΚΟΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ, ΣΥΝΘΕΤΟΣ 
(ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΟΣΕΩΝ ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΕΠΙΠΕΔΩΝ, ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΙ 
ΟΓΚΟΥ ΕΜΦΥΤΕΥΜΑΤΩΝ, ΧΡΗΣΗ ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΩΝ ΑΠΟ 10 ΠΗΓΩΝ/
ΡΑΒΔΩΝ, ΕΙΔΙΚΗ ΧΩΡΙΚΗ ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ, ΒΡΑΧΥΘΕΡΑΠΕΙΑ ΜΕΤΑ−
ΦΟΡΤΙΣΗΣ ΕΞ ΑΠΟΣΤΑΣΕΩΣ, ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟΙ ΑΠΟ 10 ΕΦΑΡΜΟΓΕΙΣ)

K514637 180

24 6264 ΕΙΔΙΚΗ ΔΟΣΙΜΕΤΡΙΑ (ΠΧ: TLD, ΔΙΟΔΟΥΣ, IN−VIVO κ.α.) K514643 15

25 6265 ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΑ ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ, ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ. ΑΠΛΑ 
(TRAY ΜΕ ΤΥΠΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΜΠΛΟΚ, BOLUS, ΑΠΛO MOUTH BITE, κ.α.) K514645 40

26 6267
ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΑ ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ, ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ, ΣΥΝΘΕ−
ΤΑ (ΕΞΑΤΟΜΙΚΕΥΜΕΝΑ ΜΠΛΟΚ, ΜΑΣΚΕΣ, ΣΤΡΩΜΑΤΑ, ΕΞΑΤΟΜΙΚΕΥ−
ΜΕΝΑ MOUTH BITE, ΑΝΤΙΣΤΑΘΜΙΣΤΕΣ, κ.α.)

K514649 80

27 6270

ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΣΤΕΡΕΟΤΑΚΤΙΚΗΣ ΑΚΤΙΝΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ / ΑΚΤΙΝΟΘΕ−
ΡΑΠΕΙΑΣ, ΚΡΑΝΙΑΚΩΝ ΒΛΑΒΩΝ, 1−5 ΣΥΝΕΔΡΙΕΣ, ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΛΛΑ−
ΠΛΩΝ ΠΗΓΩΝ ΚΟΒΑΛΤΙΟΥ−60 ( ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΤΑΙ ΟΛΗ Η ΑΠΑΙΤΟΥ−
ΜΕΝΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ)

K514723 6500

28 6271

ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΣΤΕΡΕΟΤΑΚΤΙΚΗΣ ΑΚΤΙΝΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ / ΑΚΤΙΝΟ−
ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ, ΚΡΑΝΙΑΚΩΝ ΒΛΑΒΩΝ, 1−5 ΣΥΝΕΔΡΙΕΣ, ΜΕ ΓΡΑΜΜΙΚΟ 
ΕΠΙΤΑΧΥΝΤΗ, ΕΠΕΜΒΑΤΙΚΟ−ΕΠΑΝΑΤΟΠΟΘΕΤΟΥΜΕΝΟ ΠΛΑΙΣΙΟ 
Ή/ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΟΣΚΟΠΙΚΗ ΑΠΕΙΚΟΝΙΣΗ ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΗΣ ΤΗΣ 
ΑΠΕΙΚΟΝΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΘΟΔΗΓΗΣΗΣ (ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΤΑΙ ΟΛΗ Η ΑΠΑΙ−
ΤΟΥΜΕΝΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ)

K514725 6500



39338 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

29 6272

ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΣΤΕΡΕΟΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΩΜΑΤΙΚΗΣ ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ, 
ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ, ΚΛΑΣΜΑΤΙΚΑ ΣΕ 1 Ή ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΕΣ ΒΛΑ−
ΒΕΣ, ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΗΣ ΣΤΕΡΕΟΣΚΟΠΙΚΗΣ ΑΠΕΙΚΟΝΙΣΤΙΚΗΣ 
Ή/ΚΑΙ ΑΛΛΗΣ ΚΑΤΑΛΛΗΛΗΣ ΚΑΘΟΔΗΓΗΣΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΣΗ ΕΜΦΥΤΕΥ−
ΜΕΝΩΝ MARKERS, 1−5 ΣΥΝΕΔΡΙΕΣ ( ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΤΑΙ ΟΛΗ Η ΑΠΑΙ−
ΤΟΥΜΕΝΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ)

K514727 6000

30 6274
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΠΛΑΝΟΥ ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΚΑΙ ΔΟΣΙΜΕΤΡΙΚΟΣ ΥΠΟΛΟΓΙ−
ΣΜΟΣ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΔΟΣΗΣ ΠΕΔΙΩΝ ΔΙΑΜΟΡΦΟΥΜΕΝΗΣ ΕΝΤΑΣΗΣ, 
ΜΕΣΑΙΟΣ (ΟΓΚΟΜΕΤΡΙΚΗ IMRT ΜΕΤΑΒΛΗΤΟΥ ΡΥΘΜΟΥ)

K514779.1 450

31 6275

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΠΛΑΝΟΥ ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΚΑΙ ΔΟΣΙΜΕΤΡΙΚΟΣ ΥΠΟΛΟΓΙ−
ΣΜΟΣ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΔΟΣΗΣ ΠΕΔΙΩΝ ΔΙΑΜΟΡΦΟΥΜΕΝΗΣ ΕΝΤΑΣΗΣ, 
ΣΥΝΘΕΤΟΣ (ΕΛΙΚΟΕΙΔΗΣ Ή ΟΓΚΟΜΕΤΡΙΚΗ ΙΜRΤ ΜΕΤΑΒΛΗΤΟΥ 
ΡΥΘΜΟΥ ΜΕ ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΑ ΑΠΌ 2 ΤΟΞΑ Ή ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΑ ΤΟΥ 
ΕΝΟΣ ΙΣΟΚΕΝΤΡΑ)

K514779.2 500

32 6277 ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑ, ΕΠΙΦΑΝΕΙΑΚΗ−ΟΡΘΟΔΥΝΑΜΙΚΗ 
(50−300 kV) K514783 20

33 6278 ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑ, ΜΙΑ ΠΕΡΙΟΧΗ ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ, ΈΝΑ Ή 
ΔΥΟ ΑΝΤΙΘΕΤΑ ΠΕΔΙΑ, ΜΕ ‘Η ΧΩΡΙΣ ΜΠΛΟΚ, ΜΟΝΑΔΑ ΚΟΒΑΛΤΙΟΥ K514785 40

34 6279
ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑ, ΜΙΑ ΠΕΡΙΟΧΗ ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ, ΈΝΑ Ή 
ΔΥΟ ΑΝΤΙΘΕΤΑ ΠΕΔΙΑ, ΜΕ Ή ΧΩΡΙΣ ΜΠΛΟΚ, ΣΕ ΓΡΑΜΜΙΚΟ ΕΠΙΤΑ−
ΧΥΝΤΗ, ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΟΥΜΕΝΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΕΩΣ 10 MV

K514787 70

35 6280
ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑ, ΜΙΑ ΠΕΡΙΟΧΗ ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ, 1 Ή 2 
ΑΝΤΙΘΕΤΑ ΠΕΔΙΑ, ΣΕ ΓΡΑΜΜΙΚΟ ΕΠΙΤΑΧΥΝΤΗ ΜΕ Ή ΧΩΡΙΣ ΜΠΛΟΚ, 
ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΟΥΜΕΝΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΗ ΤΩΝ 10 MV

K514789 75

36 6281

ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑ, ΣΕ ΓΡΑΜΜΙΚΟ ΕΠΙΤΑΧΥΝΤΗ, ΜΙΑ 
ΠΕΡΙΟΧΗ ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ, 2 ΖΕΥΓΗ ΑΝΤΙΘΕΤΩΝ ΠΕΔΙΩΝ, Ή ΔΥΟ ΕΦΑ−
ΠΤΟΜΕΝΑ ΠΕΔΙΑ, ΜΕ Ή ΧΩΡΙΣ ΜΠΛΟΚ, Ή/ΚΑΙ ΔΕΣΜΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙ−
ΩΝ, ΣΕ ΓΡΑΜΜΙΚΟ ΕΠΙΤΑΧΥΝΤΗ, ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΟΥΜΕΝΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
ΕΩΣ 10 MV/MeV

K514793 85

37 6282

ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑ, ΣΕ ΓΡΑΜΜΙΚΟ ΕΠΙΤΑΧΥΝΤΗ, ΜΙΑ 
ΠΕΡΙΟΧΗ ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ, 2 ΖΕΥΓΗ ΑΝΤΙΘΕΤΩΝ ΠΕΔΙΩΝ, Ή ΔΥΟ ΕΦΑ−
ΠΤΟΜΕΝΑ ΠΕΔΙΑ, ΜΕ Ή ΧΩΡΙΣ ΜΠΛΟΚ, Ή/ΚΑΙ ΔΕΣΜΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙ−
ΩΝ, ΣΕ ΓΡΑΜΜΙΚΟ ΕΠΙΤΑΧΥΝΤΗ, ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΟΥΜΕΝΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΗ ΤΩΝ 10 MV/MeV

K514795 90

38 6283
ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑ, 2 Ή ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΕΣ ΔΙΑΦΟΡΕΤΙ−
ΚΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ, Ή 3 Ή ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΑ ΠΕΔΙΑ ΣΕ ΜΙΑ ΠΕ−
ΡΙΟΧΗ ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ, ΜΟΝΑΔΑ ΚΟΒΑΛΤΙΟΥ

K514797 60

39 6284

ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑ, 2 Ή ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΕΣ ΔΙΑΦΟΡΕ−
ΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ, Ή 3 Ή ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΑ ΠΕΔΙΑ ΣΕ ΜΙΑ 
ΠΕΡΙΟΧΗ ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ, ΠΕΡΙΣΤΡΕΦΟΜΕΝΗ ΔΕΣΜΗ, Ή/ΚΑΙ ΔΕΣΜΕΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΩΝ, ΣΕ ΓΡΑΜΜΙΚΟ ΕΠΙΤΑΧΥΝΤΗ, ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΟΥΜΕΝΗ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΕΩΣ 10 MV/MeV

K514799 95



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 39339

40 6285

ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑ, 2 Ή ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΕΣ ΔΙΑΦΟΡΕ−
ΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ, Ή 3 Ή ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΑ ΠΕΔΙΑ ΣΕ ΜΙΑ 
ΠΕΡΙΟΧΗ ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ, ΠΕΡΙΣΤΡΕΦΟΜΕΝΗ ΔΕΣΜΗ, Ή/ΚΑΙ ΔΕΣΜΕΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΩΝ, ΣΕ ΓΡΑΜΜΙΚΟ ΕΠΙΤΑΧΥΝΤΗ, ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΟΥΜΕΝΗ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΗ ΤΩΝ 10 MV/MeV

K514803 100

41 6286

ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΣΤΕΡΕΟΤΑΚΤΙΚΗΣ ΑΚΤΙΝΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ / ΑΚΤΙΝΟΘΕ−
ΡΑΠΕΙΑΣ, ΚΡΑΝΙΑΚΩΝ ΒΛΑΒΩΝ, 6−10 ΣΥΝΕΔΡΙΕΣ, ΜΕ ΓΡΑΜΜΙΚΟ 
ΕΠΙΤΑΧΥΝΤΗ, ΕΠΑΝΑΤΟΠΟΘΕΤΟΥΜΕΝΟ ΠΛΑΙΣΙΟ Ή/ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΟ−
ΣΚΟΠΙΚΗ ΑΠΕΙΚΟΝΙΣΗ ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΗΣ ΤΗΣ ΑΠΕΙΚΟΝΙ−
ΣΤΙΚΗΣ ΚΑΘΟΔΗΓΗΣΗΣ (ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΤΑΙ ΟΛΗ Η ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ)

K514805 7000

42 6287

ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΣΤΕΡΕΟΤΑΚΤΙΚΗΣ ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ, ΚΡΑΝΙΑΚΩΝ 
ΒΛΑΒΩΝ, ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΕΣ ΤΩΝ 10 ΣΥΝΕΔΡΙΕΣ, ΜΕ ΓΡΑΜΜΙΚΟ ΕΠΙΤΑ−
ΧΥΝΤΗ, ΕΠΑΝΑΤΟΠΟΘΕΤΟΥΜΕΝΟ ΠΛΑΙΣΙΟ Ή/ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΟΣΚΟΠΙΚΗ 
ΑΠΕΙΚΟΝΙΣΗ ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΗΣ ΤΗΣ ΑΠΕΙΚΟΝΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑ−
ΘΟΔΗΓΗΣΗΣ (ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΤΑΙ ΟΛΗ Η ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ)

K514807 7500

43 6288 ΑΚΤΙΝΟΒΟΛΗΣΗ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ (ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΤΑΙ ΟΛΗ Η 
ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ) K514809 50

44 6289
ΔΙΕΓΧΕΙΡΗΤΙΚΗ ΑΚΤΙΝΟΒΟΛΗΣΗ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΑ.ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΤΑΙ 
ΟΛΗ Η ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ (ΠΛΑΝΟ ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ, ΔΟΣΙΜΕ−
ΤΡΙΚΟΣ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ)

K514813 2000

45 6290 ΕΝΤΟΠΙΣΤΙΚΑ ΦΙΛΜ ΠΕΔΙΩΝ ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ K514815 10

46 6291 ΣΥΝΕΔΡΙΑ ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΔΙΑΜΟΡΦΟΥΜΕΝΗΣ ΕΝΤΑΣΗΣ (ΣΥΜ−
ΒΑΤΙΚΗ IMRT / ΟΓΚΟΜΕΤΡΙΚΗ IMRT) K514817 120

47 6292
ΣΤΕΡΕΟΣΚΟΠΙΚΗ ΚΑΘΟΔΗΓΗΣΗ ΑΚΤΙΝΩΝ−Χ, 3−ΔΙΑΣΤΑΤΗ (3D) ΑΠΕΙ−
ΚΟΝΙΣΤΙΚΗ ΚΑΘΟΔΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ, 
ΑΝΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑ

K514823 25

48 6293
ΣΥΝΕΔΡΙΑ ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΔΙΑΜΟΡΦΟΥΜΕΝΗΣ ΕΝΤΑΣΗΣ ΣΥΝ−
ΘΕΤΗ (ΕΛΙΚΟΕΙΔΗΣ Ή ΟΓΚΟΜΕΤΡΙΚΗ IMRT ΜΕ ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΑ ΤΟΥ 1 
ΤΟΞΑ Ή ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΑ ΤΟΥ 1 ΙΣΟΚΕΝΤΡΑ)

K514825 130

49 6294 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΕΣ ΕΝΤΟΠΙΣΤΙΚΕΣ ΠΕΔΙΩΝ ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ (ΑΝΑ ΣΥΝΕ−
ΔΡΙΑ) K514827 20

50 6295 ΑΠΕΙΚΟΝΙΣΤΙΚΗ ΚΑΘΟΔΗΓΗΣΗ Kv−Kv, Kv−MV K514835 30

51 6296

ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΣΤΕΡΕΟΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΩΜΑΤΙΚΗΣ ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ, 
ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΚΛΑΣΜΑΤΙΚΑ ΣΕ 1 Ή ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΕΣ ΒΛΑ−
ΒΕΣ, ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΗΣ ΣΤΕΡΕΟΣΚΟΠΙΚΗΣ ΑΠΕΙΚΟΝΙΣΤΙΚΗΣ 
Ή/ΚΑΙ ΑΛΛΗΣ ΚΑΤΑΛΛΗΛΗΣ ΚΑΘΟΔΗΓΗΣΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΣΗ ΕΜΦΥΤΕΥ−
ΜΕΝΩΝ MARKERS, 6−10 ΣΥΝΕΔΡΙΕΣ (ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΤΑΙ ΟΛΗ Η ΑΠΑΙ−
ΤΟΥΜΕΝΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ)

K514843 6500

52 6297

ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΣΤΕΡΕΟΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΩΜΑΤΙΚΗΣ ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ, ΧΟ−
ΡΗΓΗΣΗ ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ, ΚΛΑΣΜΑΤΙΚΑ ΣΕ 1 Ή ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΕΣ ΒΛΑΒΕΣ, 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΗΣ ΣΤΕΡΕΟΣΚΟΠΙΚΗΣ ΑΠΕΙΚΟΝΙΣΤΙΚΗΣ Ή/
ΚΑΙ ΑΛΛΗΣ ΚΑΤΑΛΛΗΛΗΣ ΚΑΘΟΔΗΓΗΣΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΣΗ ΕΜΦΥΤΕΥΜΕ−
ΝΩΝ MARKERS, ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΕΣ ΤΩΝ 10 ΣΥΝΕΔΡΙΕΣ (ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕ−
ΤΑΙ ΟΛΗ Η ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ)

K514845 7000



39340 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

53 6298 ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ ΠΛΑΝΟΥ ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΔΙΑΜΟΡΦΟΥΜΕ−
ΝΗΣ ΕΝΤΑΣΗΣ (ΣΥΜΒΑΤΙΚΗ, ΟΓΚΟΜΕΤΡΙΚΗ, ΕΛΙΚΟΕΙΔΗΣ) K514851 200

54 6299 ΑΚΤΙΝΟΒΟΛΗΣΗ ΟΛΟΣΩΜΑΤΙΚΗ ( ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΤΑΙ ΟΛΗ Η ΑΠΑΙ−
ΤΟΥΜΕΝΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ). K514921 2000

55 6301
ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑ, ΜΙΑ ΠΕΡΙΟΧΗ ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ, 2 ΖΕΥ−
ΓΗ ΑΝΤΙΘΕΤΩΝ ΠΕΔΙΩΝ, Ή ΔΥΟ ΕΦΑΠΤΟΜΕΝΑ ΠΕΔΙΑ, ΜΕ Ή ΧΩΡΙΣ 
ΜΠΛΟΚ, ΜΟΝΑΔΑ ΚΟΒΑΛΤΙΟΥ

Κ514979.1 50

56 6306 * ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΑ, ΕΞΩΤΕΡΙΚΑ ΠΑΡΑΓΟΜΕΝΗ, ΕΠΙΦΑΝΕΙΑΚΗ (ΘΕΡΜΑΝ−
ΣΗ ΣΕ ΒΑΘΟΣ 4 CM Ή ΛΙΓΟΤΕΡΟ) K515181 60

57 6307 * ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΑ, ΕΞΩΤΕΡΙΚΑ ΠΑΡΑΓΟΜΕΝΗ, ΕΝ ΤΩ ΒΑΘΕΙ (ΘΕΡΜΑΝ−
ΣΗ ΣΕ ΒΑΘΟΣ ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΟ ΤΩΝ 4 CM) K515191 120

58 6308
* ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΑ ΠΑΡΑΓΟΜΕΝΗ ΑΠΟ ΚΑΘΕΤΗΡΕΣ ΕΝΔΟΪΣΤΙΚΑ, 5 Ή 
ΛΙΓΟΤΕΡΟΙ ΕΝΔΟΪΣΤΙΚΟΙ ΕΦΑΡΜΟΓΕΙΣ (ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΤΑΙ ΟΛΗ Η 
ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ)

K515201 220

59 6309
* ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΑ ΠΑΡΑΓΟΜΕΝΗ ΑΠΟ ΚΑΘΕΤΗΡΕΣ ΕΝΔΟΪΣΤΙΚΑ, ΠΕ−
ΡΙΣΣΟΤΕΡΟΙ ΑΠΟ 5 ΕΝΔΟΪΣΤΙΚΟΙ ΕΦΑΡΜΟΓΕΙΣ (ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΤΑΙ 
ΟΛΗ Η ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ)

K515211 260

60 6310 * ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΑ ΠΑΡΑΓΟΜΕΝΗ ΑΠΟ ΚΑΘΕΤΗΡΕΣ ΕΝΔΟΚΟΙΛΟΤΙ−
ΚΟΥΣ (ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΤΑΙ ΟΛΗ Η ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ) K515221 130

61 6312
ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΠΗΓΩΝ Ή ΚΑΘΕΤΗΡΩΝ ΑΚΤΙΝΟΒΟΛΗΣΗΣ ΕΝΔΟΚΟΙΛΟ−
ΤΙΚΗ, ΑΠΛΗ (ΜΙΑ ΕΩΣ ΤΡΕΙΣ ΠΗΓΕΣ/ΚΑΘΕΤΗΡΕΣ), ΕΦ’ ΟΣΟΝ ΔΕΝ 
ΟΡΙΖΕΤΑΙ ΑΛΛΟΣ ΚΩΔΙΚΟΣ

K515503 120

62 6313
ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΠΗΓΩΝ Ή ΚΑΘΕΤΗΡΩΝ ΑΚΤΙΝΟΒΟΛΗΣΗΣ ΕΝΔΟΚΟΙΛΟ−
ΤΙΚΗ. ΜΕΣΑΙΑ (ΤΕΣΣΕΡΙΣ ΕΩΣ ΔΕΚΑ ΠΗΓΕΣ/ΚΑΘΕΤΗΡΕΣ), ΕΦ’ ΟΣΟΝ 
ΔΕΝ ΟΡΙΖΕΤΑΙ ΑΛΛΟΣ ΚΩΔΙΚΟΣ

K515505 180

63 6314
ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΠΗΓΩΝ Ή ΚΑΘΕΤΗΡΩΝ ΑΚΤΙΝΟΒΟΛΗΣΗΣ ΕΝΔΟΚΟΙΛΟ−
ΤΙΚΗ, ΣΥΝΘΕΤΗ (ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΕΣ ΤΩΝ ΔΕΚΑ ΠΗΓΩΝ/ΚΑΘΕΤΗΡΩΝ), 
ΕΦ’ ΟΣΟΝ ΔΕΝ ΟΡΙΖΕΤΑΙ ΑΛΛΟΣ ΚΩΔΙΚΟΣ

K515507 250

64 6315
ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΠΗΓΩΝ Ή ΚΑΘΕΤΗΡΩΝ ΑΚΤΙΝΟΒΟΛΗΣΗΣ ΕΝΔΟΪΣΤΙΚΗ, 
ΑΠΛΗ (ΜΙΑ ΕΩΣ ΤΡΕΙΣ ΠΗΓΕΣ/ΚΑΘΕΤΗΡΕΣ), ΕΦ’ ΟΣΟΝ ΔΕΝ ΟΡΙΖΕ−
ΤΑΙ ΑΛΛΟΣ ΚΩΔΙΚΟΣ

K515533 250

65 6316
ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΠΗΓΩΝ Ή ΚΑΘΕΤΗΡΩΝ ΑΚΤΙΝΟΒΟΛΗΣΗΣ ΕΝΔΟΪΣΤΙΚΗ, 
ΜΕΣΑΙΑ (ΤΕΣΣΕΡΙΣ ΕΩΣ ΔΕΚΑ ΠΗΓΕΣ/ΚΑΘΕΤΗΡΕΣ), ΕΦ’ ΟΣΟΝ ΔΕΝ 
ΟΡΙΖΕΤΑΙ ΑΛΛΟΣ ΚΩΔΙΚΟΣ

K515535 350

66 6317
ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΠΗΓΩΝ Ή ΚΑΘΕΤΗΡΩΝ ΑΚΤΙΝΟΒΟΛΗΣΗΣ ΕΝΔΟΪΣΤΙΚΗ, 
ΣΥΝΘΕΤΗ (ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΕΣ ΤΩΝ ΔΕΚΑ ΠΗΓΩΝ/ΚΑΘΕΤΗΡΩΝ), ΕΦ’ 
ΟΣΟΝ ΔΕΝ ΟΡΙΖΕΤΑΙ ΑΛΛΟΣ ΚΩΔΙΚΟΣ

K515537 500

67 6318 ΒΡΑΧΥΘΕΡΑΠΕΙΑ ΥΨΗΛΟΥ ΡΥΘΜΟΥ ΔΟΣΗΣ ΜΕ ΤΕΧΝΙΚΗ ΜΕΤΑ−
ΦΟΡΤΙΣΗΣ ΕΞ ΑΠΟΣΤΑΣΕΩΣ, 1−3 ΥΠΟΔΟΧΕΙΣ K515551 280

68 6319 ΒΡΑΧΥΘΕΡΑΠΕΙΑ ΥΨΗΛΟΥ ΡΥΘΜΟΥ ΔΟΣΗΣ ΜΕ ΤΕΧΝΙΚΗ ΜΕΤΑ−
ΦΟΡΤΙΣΗΣ ΕΞ ΑΠΟΣΤΑΣΕΩΣ, 4−10 ΥΠΟΔΟΧΕΙΣ K515553 550

69 6320 ΒΡΑΧΥΘΕΡΑΠΕΙΑ ΥΨΗΛΟΥ ΡΥΘΜΟΥ ΔΟΣΗΣ ΜΕ ΤΕΧΝΙΚΗ ΜΕΤΑ−
ΦΟΡΤΙΣΗΣ ΕΞ ΑΠΟΣΤΑΣΕΩΣ, ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟΙ ΑΠΟ 10 ΥΠΟΔΟΧΕΙΣ K515555 750

70 6321 ΕΠΙΦΑΝΕΙΑΚΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΠΗΓΗΣ ΑΚΤΙΝΟΒΟΛΙΑΣ K515559 150
71 6324 * ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΑ ΟΛΟΣΩΜΑΤΙΚΗ K515579.1 800



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 39341

72 8475

ΦΩΤΟΔΥΝΑΜΙΚΗ ΘΕΡΑΠΕΙΑ ΜΕ ΕΞΩΤΕΡΙΚΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΦΩΤΟΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΗ ΠΡΟΚΑΡΚΙΝΙΚΩΝ ΚΑΙ/Ή ΚΑΡΚΙΝΙΚΩΝ ΒΛΑΒΩΝ 
ΤΟΥ ΔΕΡΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΠΑΡΑΚΕΙΜΕΝΟΥ ΒΛΕΝΝΟΓΟΝΟΥ (Π.Χ. ΧΕΙ−
ΛΟΣ), ΜΕΣΩ ΤΗΣ ΕΝΕΡΓΟΠΟΙΗΣΗΣ ΦΩΤΟΕΥΑΙΣΘΗΤΟΥ/−ΩΝ ΦΑΡΜΑ−
ΚΟΥ/−ΩΝ, ΚΑΘΕ ΣΥΝΕΔΡΙΑ ΦΩΤΟΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗΣ ΕΚΘΕΣΗΣ

I212573 50

73 8476

ΦΩΤΟΔΥΝΑΜΙΚΗ ΘΕΡΑΠΕΙΑ ΜΕ ΕΝΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΦΩΤΟΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΗ ΜΗ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΙΣΤΟΥ ΜΕΣΩ ΤΗΣ ΕΝΕΡ−
ΓΟΠΟΙΗΣΗΣ ΦΩΤΟΕΥΑΙΣΘΗΤΟΥ/−ΩΝ ΦΑΡΜΑΚΟΥ/−ΩΝ, ΠΡΩΤΑ 30 
ΛΕΠΤΑ (ΝΑ ΚΑΤΑΓΡΑΦΕΤΑΙ ΞΕΧΩΡΙΣΤΑ ΜΑΖΙ ΜΕ ΤΟΝ ΚΩΔΙΚΟ ΓΙΑ 
ΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΝΔΟΣΚΟΠΗΣΗΣ Ή ΒΡΟΓΧΟΣΚΟΠΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΝΕΥ−
ΜΟΝΑ ΚΑΙ ΟΙΣΟΦΑΓΟΥ)

I212579 30

74 8477

ΦΩΤΟΔΥΝΑΜΙΚΗ ΘΕΡΑΠΕΙΑ ΜΕ ΕΝΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΦΩ−
ΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΗ ΜΗ ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΙΣΤΟΥ ΜΕΣΩ ΤΗΣ 
ΕΝΕΡΓΟΠΟΙΗΣΗΣ ΦΩΤΟΕΥΑΙΣΘΗΤΟΥ/−ΩΝ ΦΑΡΜΑΚΟΥ/−ΩΝ, ΚΑΘΕ 
ΕΠΙΠΛΕΟΝ 15 ΛΕΠΤΑ (ΚΑΤΑΓΡΑΦΕΤΑΙ ΞΕΧΩΡΙΣΤΑ ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΤΟΥ 
ΚΩΔΙΚΟΥ ΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΕΝΔΟΣΚΟΠΗΣΗΣ Ή ΒΡΟΓΧΟΣΚΟΠΗΣΗΣ 
ΠΝΕΥΜΟΝΑ ΚΑΙ ΟΙΣΟΦΑΓΟΥ)

I212581 20

75 8478 ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΙΑ (ΥΠΕΡΥΘΡΟ ΦΩΣ) I213239 20

* Για κάθε υπερθερμία επιτρέπεται η χρήση μόνο ενός κωδικού.
Κάθε αντίθετη διάταξη με όμοιο περιεχόμενο καταργείται από την ημέρα δημοσίευσης της παρούσας από−

φασης.
Η ισχύς της παρούσας απόφασης ξεκινά από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Αυγούστου 2012
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  ΕΡΓΑΣΙΑΣ,
 ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

ΥΓΕΙΑΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΥΚΟΥΡΕΝΤΖΟΣ

Ö

(2)
    *Μεταφορά θέσης στο Δήμο Παλαιού Φαλήρου

   Με την αριθμ. 349/2012 απόφαση του Δημάρχου Πα−
λαιού Φαλήρου, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 76, 79 & 101 του Ν. 3584/07, το άρθρο 280 
του Ν. 3582/2010 και την παρ. 5 του άρθρου 35 του Ν. 
4024/2011, καθώς και με τη σύμφωνη γνωμοδότηση του 
Α΄ Υπηρεσιακού Συμβουλίου Αθηνών (πρακτικό υπ. αριθμ. 
3/2012), μετατάσσεται ο μόνιμος υπάλληλος ΠΕΤΡΟΥ−
ΛΙΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του Ιωάννη, με βαθμό ΣΤ΄, από τον 
κλάδο ΔΕ 23 Δημοτικής Αστυνομίας στον κλάδο ΤΕ 23 
Δημοτικής Αστυνομίας, με μεταφορά της θέσης του, 
στον ίδιο βαθμό και με την ίδια σχέση εργασίας.

(Αριθμ. βεβ. Οικον. Υπηρ. Δήμου Παλαιού Φαλήρου: 
18511/27−06−2012) 

(Αριθμ. απόφ. Αποκεντρ. Διοικ. Αττικής: 30369/27298/
1−8−2012)

*Δημοσιεύθηκε αρχικά στο ΦΕΚ 844/Γ/22.8.2012

   Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Προϊσταμένη 
ΑΝΤΩΝΙΑ ΠΑΠΑΗΛΙΑΔΟΥ

Αριθμ. οικ. 7652/167510 (3)
    Τροποποίηση Σύστασης Συνδέσμου με την επωνυμία 

«Περιφερειακός Σύνδεσμος Φορέων Διαχείρισης Στε−
ρεών Αποβλήτων Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ−ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. α) του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−

ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄),

β) των άρθρων 245 έως 251 του Ν. 3463/2006 «Κύρωση 
του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/τ. Α΄),

γ) των άρθρων 1, 104 και 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρ−
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ. Α΄),

δ) του άρθρου 9 του Ν. 3854/2010 «Τροποποίηση της 
νομοθεσίας για την εναλλακτική διαχείριση των συ−
σκευασιών και άλλων προϊόντων και τον Εθνικό Ορ−
γανισμό Εναλλακτικής Διαχείρισης Συσκευασιών και 
Αλλων Προϊόντων (Ε.Ο.Ε.Δ.Σ.Α.Π.) και άλλες διατάξεις» 



39342 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

(ΦΕΚ 94/τ. Α΄) όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 
43 του Ν. 3979/11 «Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση 
και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄/ 138),

ε) των άρθρων 13, 15, 16 και 17 του Ν. 4071/2012 «Ρυθ−
μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ 85/τ. Α΄), 

στ) της παραγράφου 3 του άρθρου 90 του «Κώδι−
κα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 
63/2008 (ΦΕΚ 98/τ. Α΄),

ζ) του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας.» (ΦΕΚ 231/
τ. Α΄),

η) της αριθ. 2527/07−01−2009 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Εσωτερικών, Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων και Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύ−
ης «Ειδικότερα ζητήματα και θέματα αναφορικά με τη 
λειτουργία, την άσκηση των δραστηριοτήτων και την 
άσκηση τιμολογιακής πολιτικής των Φορέων Διαχείρι−
σης Στερεών Αποβλήτων (ΦΟΔΣΑ)» (ΦΕΚ 83/τ. Β΄),

θ) της αριθ. 45892/11−8−2010 απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ−
νησης «Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας με το Ν.3852/2010 
και αναλογική κατανομή του πληθυσμού στις δημοτικές 
κοινότητες του άρθρου 2 παρ. 4 του Ν. 3852/22010, ο 
οποίος δεν είναι δυνατόν να κατανεμηθεί λόγω ελλιπών 
στοιχείων τόπου εγκατάστασης» (ΦΕΚ 1292/τ. Β΄),

ι) την αριθ. οικ. 2990/18604/23−2−2011 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−
σαλίας−Στερεάς Ελλάδας σχετικά με τη μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής «Α.Δ.Θ.Σ.Ε» στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Διευθύνσεως Εσωτερικής Λειτουργίας και 
στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Τμημάτων της 
ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως» (ΦΕΚ 385/τ. Β΄).

2. Την αριθ. οικ. 4191/93592/14−5−2012 απόφασή μας 
με την οποία έγινε η σύσταση Συνδέσμου με την επω−
νυμία «Περιφερειακός Σύνδεσμος Φορέων Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ 1861/Τ.Β)

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από−
φασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογι−
σμού των Δήμων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, η 
οποία όμως την παρούσα χρονική στιγμή δεν μπορεί να 
υπολογισθεί δεδομένου ότι η ετήσια εισφορά του κάθε 
Δήμου που συμμετέχει στον Περιφερειακό Σύνδεσμο 
ΦΟΔΣΑ Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας καθορίζεται με 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Συνδέσμου, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθ. οικ. 4191/93592/14−5−2012 από−
φαση μας με την οποία έγινε η σύσταση Συνδέσμου 
με την επωνυμία «Περιφερειακός Σύνδεσμος Φορέων 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας» ως προς το άρθρο 2 παρ. 4 ως εξής:

«Το διοικητικό συμβούλιο του Περιφερειακού Συνδέ−
σμου Φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Περιφέ−
ρειας Στερεάς Ελλάδας αποτελείται από πενήντα πέντε 
(55) μέλη που καθορίζονται σύμφωνα με την παράγραφο 
3 του άρθρου 246 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.) και έχοντας 
υπόψη την αριθ. 45892/11−8−2010 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ−
βέρνησης (ΦΕΚ 1292/ τ. Β΄) ως εξής:

Α) Περιφερειακή Ενότητα Βοιωτίας:
Δήμος Αλιάρτου (12.300 κάτοικοι) δύο (2) μέλη, Δήμος 

Διστόμου−Αράχωβας−Αντίκυρας (11.532 κάτοικοι) δύο (2) 
μέλη, Δήμος Θηβαίων (37.524 κάτοικοι) τρία (3) μέλη, 
Δήμος Λεβαδεών (33.152 κάτοικοι) τρία (3) μέλη, Δήμος 
Ορχομενού (13.962 κάτοικοι) δύο (2) μέλη και Δήμος 
Τανάγρας (22.615 κάτοικοι) δύο (2) μέλη.

Β) Περιφερειακή Ενότητα Εύβοιας:
Δήμος Διρφύων−Μεσσαπίων (21.064 κάτοικοι) δύο (2) 

μέλη, Δήμος Ερέτριας (13.325 κάτοικοι) δύο (2) μέλη, 
Δήμος Ιστιαίας−Αιδηψού (22.722 κάτοικοι) δύο (2) μέλη, 
Δήμος Καρύστου (14.645 κάτοικοι) δύο (2) μέλη, Δήμος 
Κύμης−Αλίβερίου (33.527 κάτοικοι) τρία (3) μέλη, Δήμος 
Μαντουδίου−Λίμνης−Αγίας Άννας (15.049 κάτοικοι) δύο 
(2) μέλη, Δήμος Σκύρου (2.602 κάτοικοι) ένα (1) μέλος και 
Δήμος Χαλκίδας (92.202 κάτοικοι) τρία (3) μέλη.

Γ) Περιφερειακή Ενότητα Ευρυτανίας:
Δήμος Αγράφων (13.604 κάτοικοι) δύο (2) μέλη και 

Δήμος Καρπενησίου (18.449 κάτοικοι) δύο (2) μέλη.
Δ) Περιφερειακή Ενότητα Φθιώτιδας:
Δήμος Αμφίκλειας−Ελάτειας (14.395 κάτοικοι) δύο (2) 

μέλη, Δήμος Δομοκού (14.793 κάτοικοι) δύο (2) μέλη, 
Δήμος Λαμιέων (73.574 κάτοικοι) τρία (3) μέλη, Δήμος 
Λοκρών (24.611 κάτοικοι) δύο (2) μέλη, Δήμος Μακρακώ−
μης (21.570 κάτοικοι) δύο (2) μέλη, Δήμος Μώλου−Αγίου 
Κωνσταντίνου (15.142 κάτοικοι) δύο (2) μέλη και Δήμος 
Στυλίδας (14.686 κάτοικοι) δύο (2) μέλη.

Ε) Περιφερειακή Ενότητα Φωκίδας:
Δήμος Δελφών (32.263 κάτοικοι) τρία (3) μέλη και Δή−

μος Δωρίδος (16.021 κάτοικοι) δύο (2) μέλη.»
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. οικ. 4191/93592/14−5−2012 

προηγούμενη απόφασή μας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Λαμία, 23 Αυγούστου 2012 
Με εντολή Γενικής Γραμματέως 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΤΟΥΛΑΣ
Ö

Αριθμ. 7143 (4)
     Συγκρότηση Επιτροπής Θεμάτων Γης & Επίλυσης Δι−

αφορών Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας.

   Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 14 & 15 του Ν. 4061/2012, 

περί διαχείρισης και προστασίας ακινήτων του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων−ρύθμισης 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων & λοιπές διατάξεις (ΦΕΚ 
66 Α΄/22−3−2012).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 159 του Ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ τ.87 Α΄/2010).

3. Το Π.Δ. 140/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Ηπείρου» 
(ΦΕΚ 233 Α΄/27−12−2010).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 (μεταβατικές 
διατάξεις) του Ν. 4061/2012 από τις οποίες προβλέπε−
ται η κατάργηση των Επιτροπών Απαλλοτριώσεων και 
Οριστικών Διανομών με την συγκρότηση των Επιτροπών 
Θεμάτων Γης & Επίλυσης Διαφορών.

5. Το αριθ. πρωτ. 31795/1254/9−4−2012 έγγραφο της 
Γενικής Δ/νσης Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 39343

6. Το αριθ. πρωτ. 37372/1422/27−4−2012 έγγραφο της 
Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας Περιφέρειας Ηπείρου.

7. Το αριθ. πρωτ. 71955/3203/13−8−2012 Έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Περιφεριακής Αγροτικής Οικονομίας 
& Κτηνιατρικής Περιφέρειας Ηπείρου, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε την Επιτροπή Θεμάτων Γης και Επίλυσης Δι−
αφορών για την Περιφερειακή Ενότητα Πρέβεζας ως εξής:

Ως μέλη ορίζουμε τους κάτωθι:
Α) Ντερμάρη Βασίλειο του κλάδου Π.Ε. Γεωπόνων, 

υπάλληλο του Τμήματος Τοπογραφίας, Εποικισμού και 
Αναδασμού της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνι−
ατρικής Π. Ε. Πρέβεζας, με βαθμό Δ΄, τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια τη Σπυριδούλα Κονταξή του κλάδου Π.Ε. 
Γεωπόνων με βαθμό Β΄ της ίδιας υπηρεσίας

Β) Μιχαηλίδη Γεώργιο του κλάδου Π.Ε. Τοπογράφων 
Μηχανικών, υπάλληλο του Τμήματος Τοπογραφίας της 
Δ/νσης Πολιτικής Γης Περιφέρειας Ηπείρου,με βαθμό 
Ε’, τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Παππά Κων/νο 
του κλάδου Π.Ε. τοπογράφων Μηχανικών, υπάλληλο του 
ίδιου τμήματος, με βαθμό Δ΄.

Γ) Τσολάκο Παναγιώτη του κλάδου Π.Ε. Διοικητικού−
Οικονομικού, υπάλληλο του Τμήματος Τοπογραφίας, 
Εποικισμού και Αναδασμού της Δ/νσης Αγροτικής Οι−
κονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε. Πρέβεζας, με βαθμό Γ΄ 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Κωνσταντινίδου 
Σταφανία, του κλάδου Π.Ε. Διοικητικού−Οικονομικού, 
υπάλληλο της Διεύθυνσης Διοικητικού−Οικονομικού της 
Π.Ε. Πρέβεζας, με βαθμό Δ΄.

Ως Πρόεδρο της Επιτροπής ορίζουμε τον Τσολάκο Πα−
ναγιώτη με αναπληρωτή την Κωνσταντινίδου Στεφανία.

Ως Γραμματέα της Επιτροπής, ορίζουμε την Ράτπη 
Ελευθερία, υπάλληλο της κλάδου Τ.Ε. εργοδηγών της 
Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π. Ε. Πρέ−
βεζας, με βαθμό Β΄.

Η θητεία της επιτροπής ορίζεται διετής. Κατά τα 
λοιπά εφαρμόζονται οι διατάξεις της Διοικητικής Δι−
αδικασίας.

Η ως άνω Επιτροπή ασκεί τις αρμοδιότητες που ορίζονται 
στο άρθρο 15 του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66Α΄/22−3−2012).

Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Από της ισχύος της παρούσας παύουν να ισχύουν οι απο−
φάσεις που αφορούν συγκρότηση και παράταση θητείας 
των επιτροπών Απαλλοτριώσεων και Οριστικών Διανομών, 
οι οποίες (επιτροπές) καταργούνται, σύμφωνα με το άρθρο 
36 παρ. 3 του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66 Α΄/22−3−2012).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πρέβεζα, 14 Αυγούστου 2012

Ο Περιφερειάρχης
  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ö
    Αριθμ. οικ. 3199/131858 (5)
Καθιέρωση σε εικοσιτετράωρη βάση του ωραρίου λει−

τουργίας του Τμήματος Συγκοινωνιακών Έργων της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότη−
τας Τρικάλων.

   Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 6 του Ν. 3146/03 

«Οργάνωση και άσκηση του εκλογικού δικαιώματος των 
ετεροδημοτών και άλλες διατάξεις».

2) Τις διατάξεις του άρθρου 283 του Ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3) Τις διατάξεις του Π.Δ. αρθμ. 129/2010 «Οργανισμός 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

4) Την υπ’αριθμό ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/15884/10.8.2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης & Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης «Καθορισμός ωρών εβδομαδιαίας 
εργασίας, προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλ−
λήλων του Δημοσίου, των Ο.ΤΑ. α’ και β’ βαθμού και 
των λοιπών Ν.Π.Δ.Δ. και ωρών εισόδου του κοινού στις 
δημόσιες υπηρεσίες».

5) Την ανάγκη για την αποτελεσματικότερη αντιμε−
τώπιση των εκτάκτων αναγκών (σεισμοί, πλημμύρες, 
χιονοπτώσεις, καταπτώσεις κτλ), καθιέρωσης του ωρα−
ρίου του Τμήματος Συγκοινωνιακών Έργων της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, 
κατά τις εργάσιμες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
του έτους σε εικοσιτετράωρη βάση.

6) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης θα προ−
κληθεί δαπάνη η οποία θα καλυφθεί από την πίστωση που 
έχει προβλεφθεί για την υπερωριακή απασχόληση (αριθμ. 
πρωτ. απόφασης 52/3396/9−1−2012 ΦΕΚ 212/Β/9.2.2012 και η 
οποία ανέρχεται σε τριάντα έξι χιλιάδες διακόσια πενήντα 
ευρώ (36.250,00€) σε βάρος του φορέα 073 και ΚΑΕ 0511,0512 
και θα καλυφθεί από τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 
2012 της Περιφέρειας Θεσσαλίας, ενώ για τα επόμενα έτη 
προκαλείται δαπάνη ύψους 87.000,00€, η οποία θα προβλέ−
πεται στους αντίστοιχους κωδικούς των προϋπολογισμών 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε σε εικοσιτετράωρη βάση το ωράριο 
λειτουργίας του Τμήματος Συγκοινωνιακών Έργων της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Τρι−
κάλων για την αντιμετώπιση, κατά τις εργάσιμες, Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους, εκτάκτων αναγκών 
(σεισμοί, πλημμύρες, χιονοπτώσεις, καταπτώσεις κτλ).

Η προηγούμενη σχετική απόφαση μας με αριθμ. Πρωτ. 
οικ.6066/18−07−2003 παύει να ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίκαλα, 17 Αυγούστου 2012
Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ
Ö

Αριθμ. απόφ. 6171 (6)
    Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων της Δι−

εύθυνσης Βαφοπούλειου Πνευματικού Κέντρου μέ−
χρι και 31/12/2012.

   Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

Ν. 3852/2010
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

Ν. 3584/07
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4024/2011 (περί 

καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α.)

4. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του Ν. 4071/2012 «περί 
υποχρέωσης δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβέρ−
νησης των αποφάσεων έγκρισης υπερωριακής και λοι−
πής απασχόλησης»



39344 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του Ν. 2503/97
6. Την υπ’ αριθ. οικ. 2/78400/0022/14.11.2011 Εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
7. Τις επείγουσες ανάγκες της Δ/νσης Β.Π.Κ. κατά το 

δεύτερο εξάμηνο του 2012 όπως:
α) πραγματοποίηση Πολιτιστικών Εκδηλώσεων, απο−

γευματινές ώρες Σάββατα και Κυριακές
β) πραγματοποίηση εκθέσεων και θεατρικών παρα−

στάσεων
γ) φύλαξη των χώρων του κτιρίου ανά βάρδιες κατά 

τις Κυριακές
8. Την υπ’ αριθμ. 1353/2022/24731/17−3−2011 απόφαση 

Δημάρχου σύμφωνα με την οποία ο Αντιδήμαρχος 

Ανάπτυξης Διαχείρισης οικονομικών πόρων «....εκδίδει 
αποφάσεις σχετικές με τη μισθοδοσία πάσης φύσεως 
πρόσθετη απασχόληση κάθε τύπου (υπερωρίες, επιδό−
ματα αργίας ή νύχτας κλπ) των υπαλλήλων όλων των 
Διευθύνσεων και Υπηρεσιών του Δήμου.

9. Την 814/98 Α.Δ.Σ. με την οποία ορίζεται η λειτουργία 
της Δ/νσης Β.Π.Κ. σε 12ωρη−24ωρη βάση, αποφασίζουμε:

 Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση, εργασία 
Κυριακών, καθώς και εργασία Κυριακών και εξαιρέσι−
μων προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υπηρεσίας, 
υπαλλήλων της Δ/νσης ΒΠ.Κ. μέχρι 31/12/2012 για την 
κάλυψη των αναφερομένων στο σκεπτικό της παρούσας 
αναγκών ως κατωτέρω:

Η δαπάνη συνολικού ύψους ποσού 910,08€ θα βαρύνει τους παρακάτω Κ.Α.
α) Κ.Α. 6012.01.01 της Υπηρεσίας 15 Δ/νση Β.Π.Κ. «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία μονίμων υπαλλήλων» 

Ποσό 315,52 €.
β) Κ.Α. 6012.02.01 της Υπηρεσίας 15 Δ/νση Β.Π.Κ. «Αποζημίωση για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 

μονίμων υπαλλήλων» Ποσό 594,56 €.
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 

ανάγκες της Υπηρεσίας και δεν θα υπερβαίνει τις 20 απογευματινές ώρες και τις 16 ώρες Κυριακές και εξαιρέ−
σιμες ανά υπάλληλο μηνιαίως.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της στο Φ.Ε.Κ.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 30 Ιουλίου 2012 

Ο Αντιδήμαρχος
ΧΑΣΔΑΪ ΚΑΠΟΝ

Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ



  



39346 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02024083108120012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-09-10T19:19:37+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




